
Masopust 2013 ve znamení historie naší obce

Napsal uživatel Veronika Černá
Středa, 27 Únor 2013 14:41

Přestože od rána poletoval sníh, nenechali jsme si zkazit náladu a s vervou se pustili do
posledních příprav na odpolední veselí. Prostor před kostelem se začal plnit ještě před 14
hodinou a když krátce po zahájení masopustu zazpívaly děti zdejší základní školy, bylo už
kolem pomyslného pódia (valníku) úplně plno. Scénky místních hasičů, které vždy publikum
pobaví svým vtipem a aktuálností, se letos točily kolem historie naší obce. Mnozí z vás ví, že
letos Třebotov oslaví své výročí od založení obce, ale jak to tenkrát bylo? Na to se pokusil
odpovědět profesor Třeboštajn při zkoumání třebohorního nálezu - třebobita. A jak to bylo s
názvem obce? To když se bratři Třebata s Ouřatou odloučili od skupiny praotce Čecha a
unaveně se usadili na místě naší dnešní obce, rozhodli se zde už zůstat. No a sloučeninou
jejich jmen vznikl Třebotov. Ostatně kdo by chtěl scénky shlédnout, může zde:  http://www.yout
ube.com/watch?v=en3I4CIq3kY
a  
http://www.youtube.com/watch?v=lUL_CupvXbw
. Na masopustu nechybělo ani řádné pohoštění - k mání bylo grilované maso, jitrnice, koblihy,
rozdávaly se napečené dobroty rozmanitých chutí, na zahřátí posloužil svařák, čaj či medovina
nebo i něco ostřejšího, k poslechu hrála dechovka nám všem dobře známá jako "Big band
mistra Bláhy". Od kostela se pak vydal průvod (nejen) masek po klidných částech obce s
několika zastávkami u místních občanů, cestou nechyběl závod o nejrychlejšího masopusťáka,
až se nakonec všichni přesunuli k restauraci U Růžičků, kde na sále proběhlo představení pro
děti s názvem "Když jde pusa na špacír" a zábava vyvrcholila vystoupením kapely TRABAND,
která přilákala početnější publikum. Děkujeme tímto všem, kteří se nějakým způsobem podíleli
na realizaci celé akce i těm, kteří nás jakýmkoli způsobem podpořili!

  

 1 / 1

http://www.youtube.com/watch?v=en3I4CIq3kY
http://www.youtube.com/watch?v=en3I4CIq3kY
http://www.youtube.com/watch?v=lUL_CupvXbw

